


ÚVODNÍK

Vážení spoluobčané,
v tomto vydání Tachovských listů bych chtěl Vaši pozornost zaměřit do oblasti rozpočtu a hospodaření 

města v roce 2011.
     
Zastupitelstvo města, již v novém složení, které vyplynulo z říjnových komunálních voleb v loňském roce, na 
svém zasedání dne 13. prosince 2010 schválilo rozpočet města na letošní rok. Obě hlavní části rozpočtu 
(příjmy a výdaje) vycházejí z požadavků subjektů, organizací a složek, které jsou na něj napojeny. Celkové 
příjmy byly schváleny ve výši 282 mil. Kč a provozní výdaje ve výši 273 mil. Kč. Na plánované investiční výdaje 
byla schválená částka téměř 80 mil. Kč. Schodek rozpočtu na tento rok ve výši 69 mil. Kč bude kryt z přebytku 
hospodaření města z minulých let a přijetím úvěru ve výši 50 milionů korun.
   
Často se mě ptáte, „proč si město bere úvěr?“ Odpovídám: „I když město dlouhodobě hospodaří s přebyt-
kem rozpočtu, který ke konci loňského roku činil 55 milionů korun, schválilo zastupitelstvo města přijetí úvěru 
v uvedené výši. Tyto prostředky budou výhradně použity na předfinancování investičních akcí, které budou 
realizovány a spolufinancovány ze všech forem vyhlášených dotačních titulů, ve kterých město svými žádostmi 
uspělo nebo případně uspěje.“

V současné době se jedná např. o rozšíření stávajícího bazénu – venkovní část (nový otevřený bazén s růz-
nými atrakcemi), nákup mamografu (rentgenologický přístroj) pro polikliniku Tachov, rekonstrukci obou částí 
Pobřežní ulice pro zkvalitnění dostupnosti sportovního areálu a zateplení objektu č. p. 1695 v Hornické ulici 
– sídlo městského úřadu. Realizace a financování těchto akcí proběhne v letech 2011 – 2013.

V návaznosti na výše uvedenou informaci o přebytku hospodaření města ke konci loňského roku (55 mil. Kč) 
musím konstatovat, že tento výsledek by mohl být mnohem lepší, nebýt pohledávek jak za fyzickými, tak práv-
nickými osobami. V současné době jde o částku 22 milionů korun. Jedná se zejména o dluhy a nedoplatky 
na nájemném a službách spojených s užíváním městského bytu, na poplatku za svoz a likvidaci komunálního 
a tříděného odpadu, za nájem nebytových prostor, ale také na pokutách v dopravě i na poplatku za naše 
„čtyřnohé miláčky“ (a to nechci hovořit o následcích, které po roztátí sněhu všichni nejen vidíme ...).

Přestože se většiny občanů problematika dluhů netýká – těm touto cestou upřímně děkuji – chci  závěrem 
tohoto příspěvku upozornit ty, kterých se to týká, že město vážně uvažuje o vymáhání svých pohledávek pro-
střednictvím firem, které se touto problematikou profesionálně zabývají.

S přáním úspěšného roku 2011

Ing. Václav Svoboda
1. místostarosta města



Zastupitelstvo města 
na své schůZi dne 13. 12. 2010:

schválilo -  za členy finančního výboru zastupi-
telstva města tyto občany:

Ing. Eleonoru Herlíkovou
Ing. Elišku Novákovou
Ing. Františka Heřmana
Ing. Jaroslava Hrabce

schválilo -  rozpočet města na rok 2011 včetně 
účelově finančních prostředků pro školská za-
řízení a správu městského úřadu.
schválilo -  vyhlášení výběrového řízení na po-
skytnutí úvěru ve výši 50 mil. Kč.
schválilo a vydalo -  obecně závaznou vyhlášku 
města Tachova č. 5/2010 – „Požární řád měs-
ta Tachova“.
schválilo -  záměr odprodeje a odprodej několi-
ka nemovitostí.
schválilo -  kalendářní plán schůzí zastupitel-
stva města na období 1. pololetí 2011. Plán je 
zveřejněn na webových stránkách města.

Rada města 
na své 3. schůZi dne 17. 12. 2010:

schválila -  zřízení 4 věcných břemen spočí-
vajících v právu vstupu a vjezdu na pozemky, 
v právu uložení kanalizačních a vodovodních 
přípojek.
schválila -  provozování veřejných WC v budově 
bez č. p. v ul. T. G. Masaryka v Tachově na zá-
kladě žádosti pí. K. Kankrlíkové, bytem Olešná. 
Dotace města Tachov na provoz činí 100 tis. 
Kč/ročně.
vzala na vědomí -  výpověď Sluměty Tachov s. r. o., 
P. Velikého 21, Tachov, z nájmu části nebytových 
prostor v č. p. 1806 Oldřichovská ul. v Tachově. 
Nájem části nebytových prostor skončí ke dni  
31. 3. 2011.
vzala na vědomí -  žádost pí. Jarmily Schmiedo-
vé, bytem Karlovy Vary, o souhlas s hostováním 
lunaparků v Tachově v době historických slav-

ností, které se konají 5. – 7. 8. 2011. Město má 
zájem o hostování lunaparků. Z důvodu pláno-
vané výstavby nového bazénu však zřejmě do-
jde k záboru lokality požadované pro umístění 
lunaparků. Bude proto nutné na jaře 2011 loka-
litu pro umístění lunaparků upřesnit.
schválila -  poskytnutí příspěvku ve výši 5 tis. Kč 
Komisi rozhodčích Okresního fotbalového sva-
zu Tachov na nákup věcných cen pro účastníky 
turnaje o Putovní pohár města Tachova. Na pří-
spěvek budou poskytnuty nevyčerpané finanč-
ní prostředky určené na aktivity pro mládež, 
tělovýchovu, sport, kulturu a využívání volného 
času v roce 2010.
Na základě provedeného výběrového řízení   -
a doporučení hodnotící komise přidělila nad-
limitní veřejnou zakázku na dodávky pod ná-
zvem „POLIKLINIKA TACHOV - NÁKUP MA-
MOGRAFU“ firmě FOMEI a. s., U Libeňského 
pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8, provozov-
na Machkova 587, 500 11 Hradec Králové, IČ 
46504869.
projednala -  zápis z jednání bytové komise rady 
města a pronajala 3 uvolněné byty ve městě.
schválila -  kalendářní plán schůzí Rady města 
Tachova na období 1. pololetí 2011. Plán je 
zveřejněn na webových stránkách města.

smÚt s. R. o. má nového jednatele

Správa majetku a údržby Tachov s. r. o., síd- -
lem Sokolovská 691, Tachov, má od ledna 
2011 nového jednatele společnosti. Na zá-
kladě výběrového řízení se jím stal Ing. Jiří 
Sedláček, bytem Tachov, který tak nahradil  
Ing. F. Königsmarka.

Jednání 
rady 
města

3



investiční odboR

Investiční odbor města Tachova upozorňuje 
právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, kterým při jejich podnikatelské čin-
nosti vzniká odpad podobný komunálnímu od-
padu a odkládají vytříděné složky – papír, plast 
a sklo do kontejnerů k tomu určených, rozmístě-
ných po městě a osadách, mohou tohoto systé-
mu zavedeného městem využívat pouze v přípa-
dě, že mají s městem uzavřenou smlouvu.
V případě, že tuto službu využívají bez uzavřené 
smlouvy, hrozí jim sankce až do výše 300 000 
Kč.

Formulář smlouvy najdete na www.tachov-mesto.
cz v odkazu Úřad občanovi, formuláře ke stažení, 
investiční odbor.

Bližší informace můžete získat na tel. čísle 
374 774 193 nebo na mob. tel. 777 990 366 na 
investičním odboru u pí. Multušové.

marie multušová

odboR školství a kultuRy

Jednodenní pololetní prázdniny:        pátek 4. února.

Ředitelské volno ZŠ Zárečná:         pondělí 7. února. 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání na školách:  
pátek 11. února                         13.00 – 18.00 hodin.

ve čtvrtek 17. února se uskuteční setkání 
českých a německých žáků v rámci lyžařského 
sportovního dne na Silberhütte. 80 žáků ZŠ Hor-
nická, ZŠ Kostelní a ZŠ Zárečná, včetně peda-
gogického doprovodu, se setká s žáky ze svých 
partnerských i dalších německých škol při „Hrát-
kách na sněhu“.

Zaměstnanci tachovských škol, zřizovaných na-
ším městem, se sejdou v pátek 25. února od 
18.00 hodin v Bowlingovém centru na zimním 
stadionu. Uskuteční se zde II. kolo 3. ročníku 
OŠK CUPU – bowlingové ligy zaměstnanců 
škol.

jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době od 
14. 3. do 20. 3. 2011. Jarní prázdniny má 
v tomto týdnu mimo jiné i sousední okres Do-
mažlice. 

mgr. josef kožnar

ZPráVy 
Z 
měÚ

4



5

pRavidelné akce

každý všední den od 13.00 do 17.00 hod.

tachovský klub otevřených dveří
Odpolední klub pro školní mládež ve věku  
6 - 15 let.

mateřský klub
Mateřský klub MAS Zlatá cesta je klubem ma-
minek s malými dětmi z Tachova a jeho okolí, 
otevřeným všem příchozím. Je určen mamin-
kám resp. rodičům na rodičovské dovolené  
a jejich dětem, kteří se chtějí scházet a být ak-
tivní. Vítáni jsou rodiče – maminky i tatínkové  
a také prarodiče – dědečkové a babičky.

otevřeno
Po                                                15.30 – 17.30
Út                                                  9.30 – 11.30
Čt                                                15.30 – 17.30

sobota 5. února 9.00 - 13.00 hod.
bazar

bleší tRhy
tentokrát na téma: veteš z půdy (ze sklepa)
Přijďte prodat, co nepotřebujete, přijďte nakou-
pit za dobrou cenu.

středa 9. února v 19.00 hod.
filmový klub

heRečky
Marcelline je obletovaná herečka, kterou už 
unavují herecké i milostné nabídky. Když však 
těsně před svými čtyřicetinami dostane hlavní 
roli v Turgeněvově divadelní hře Měsíc na vsi, 
setká se po dlouhé době s přítelkyní z herecké 
akademie, která mezitím stihla založit rodinu. 
Marcelline propadne úzkosti, co dál se svým 
prázdným osobním životem. Záchytné body hle-
dá u bývalých milenců, mladého kolegy, u excen-
trické matky, překvapené gynekoložky, panenky 
Marie i přízraků mrtvého otce a své první lásky. 
Křehká tragikomedie tak získává na spádu a její 
humor je blízký každému, kdo se jednoho dne 
probral z pracovního kolotoče, a když otevřel 
oči, neviděl nikoho dalšího, než sebe. 
(r. Valeria Bruni -Tedeschi, Francie 2007, 107 min.)

vstupné 50,- kč

pátek 11. února v 19.00 hod.

Zpívaná s kapelou vysmátí komáři
Je to plánská kapela složená ze čtyř muzikan-
tů ve věku 13 -16 let. Repertoár tvoří převzaté 
věci vesměs českého, ale i zahraničního rocku,  
s drobnými odchylkami (Známka punku, Mezi 
horami atp.) a ve vlastních úpravách. Kapela má 
za sebou zhruba dvouletou historii (cca 15 kon-
certů). Prorazila již i za hranice okresu – v lednu 
podruhé vystoupila v kulturní kavárně Jabloň 
v Plzni. Poslechnout, a spolu s kapelou zano-
tovat, si můžete známé „pecky“ od Olympiku, 
Katapultu, Deep Purple, Divokýho Billa, Monkey 
Bussines a dalších.

pivovarská ul. 281, tachov
tel.: 373 700 804, 731 381 905
e-mail: mas.zlatacesta@seznam.cz
www.zlatacesta.cz

Komunitní 
aKtiVity 
tachoVsKa (Kat)



6

městsKÉ 
KuLturní 
stŘedisKo
nám. Republiky 119, 347 01 tachov
tel.: MKS, náměstí:                                                        374 722 210
informační centrum:                          374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                                        374 723 081
knihovna:                                              374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                                   www.mks.tachov.cz

sobota 5. února 9.00 - 12.00 hod. 
foyer areálu Mže
buRZa společenského oblečení
Nabídka pro všechny, kteří chtějí prodat nebo 
koupit večerní oblečení. Poplatek za prodejní 
místo 50,- Kč, informace na tel. 774744817.

čtvrtek 10. února v 18.00 hod.
kino Mže

solasido
Finále pěvecké soutěže mladých talentů.
Soutěžící byli vybráni z předcházejícího castingu.

vstupné 70,- kč

sobota 12. února 18.00 – 23.00 hod.
společenský sál Mže

ii. pRodlouŽená
Hraje: Amati band Stříbro

vstupné 150,- kč

středa 16. února v 19.00 hod.

osudové básně
setkání s recitátorem miroslavem kováříkem
Je mimo jiné český divadelník, kulturní publicis-
ta a redaktor, recitátor, herec, moderátor a vyso-
koškolský pedagog (FF UK a LA J. Škvorecké-
ho). Působil jako konferenciér folkových pořadů  
a festivalu Porta, autor a interpret poetických 
montáží a klubových představení. Jeho repertoár 
zahrnuje široké spektrum autorů, od klasické po-
ezie Máchovy po nejmladší básnickou generaci.  
Editor a recenzent poezie (Tvar), autor předmluv  
a doslovů k básnickým sbírkám.

středa 23. února v 19.00 hod.
filmový klub

louise - michel
Louise je nevrlá samotářská dělnice v jedné to-
várně v Pikardii, v níž pracují samé ženy. Když 
šéfové továrny jednoho dne prásknou do bot, 
rozhodnou se ženy dát dohromady své odstup-
né a udělat konečně něco radikálního – najmout 
si zabijáka, aby se za ně pomstil. Zádumčivá 
Louise, která nevěří na odbory, ale na dobře mí-
řenou ránu, vyhledá nájemného vraha Michela 
s nevalnou pověstí, a společně se vydávají na 
cestu pomsty, jež bude plná bizarních zvratů, 
nepravých viníků, ale i finální satisfakce.
(r. Gustave Kervern a Benoît Delépine, Francie 2008, 
94 min.)

vstupné 50,- kč

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán aktu-
ální program a pozvánky, kontaktujte nás na e-mailu:  
mas.zlatacesta@seznam.cz.



7

neděle 13. února v 19.30 hod.
kino Mže

sex, dRugs, Rock & Roll
1. představení jaRního předplatného
Divadelní společnost Frída
hrají: bára munzarová nebo tereza Richterová, Ra-
dim novák a martin trnavský.
Příběh neúspěšného mladého herce, který se na 
základě vlastních názorů na život a svobodného 
myšlení ocitne v periferii společnosti a umělec-
kého světa. 

Doprodej vstupenek.
vstupné 290,- kč 

pondělí 14. února v 18.30 hod.
zábavný pořad

natáčíme 7
večer s filmy jana práška.
Uvidíte: Díra v lodi, Naše tipy (parodie na rekla-
mu), Studánecká konopická 1986, Mže 1987 
(netradiční plavidla), Vzhůru dolů aneb Masorá-
dem, Amatérská jeskyně.

vstupné dobrovolné

neděle 20. února v 15.00 hod.
kino Mže
pohádka pro děti
kominíček a štěstí
Pohádka o kominíčkovi, který hledal štěstí, které 
už dávno měl.

vstupné 50,- kč

pondělí 21. února v 19.30 hod.
kino Mže

šansonové ladění
... známé i neznámé šansony českých a světo-
vých interpretů
Účinkují: kateřina hálová, jana trojanová, petr 
ožana, josef hlinka. V jejich podání uslyšíte písničky 
z repertoáru Hany Hegerové, Petra Hapky, Marlene 
Dietrich, Edith Piaf, Marie Rottrové a dalších.

vstupné 80,- kč

připRavujeme:

neděle 27. března v 19.30 hod.
kino Mže

kabelky
2. představení jaRního předplatného
hrají: lucie benešová, nela boudová, alena 
štréblová a tomáš matonoha.
Hravá tragikomedie, postavená na silných in-
dividuálních hereckých výkonech a komických 
improvizacích. Tři ženy (a jeden muž – to sta-
čí) se pokusí transformovat. Kdo nezatouží po 
změně, když se ocitne v krizi a vyhlídky jsou 
pekelné? Tři hrdinky, na které se řítí kladivo 
čtyřicítky, žene hlad po lásce do stavu blízké-
ho šílenství. Kdo jim v kabelce uklidí? 

Doprodej vstupenek.
vstupné 290,- kč 

imagináRní svět čísel
linoryty petry jovanovské

Výstava potrvá do 13. března.

nám. Republiky 85, tachov

Otevírací doba galerie:
středa – neděle                                                        13.00 - 17.00 hod.

Hromadné návštěvy mimo otevírací dobu je možné dohod-
nout na tel. 374 722 210 nebo 374 630 000.

městsKá 
GaLerie



8

Úterý 1. února v 17.30 a v 19.30 hod. 
Český film

Rodinka
Volné pokračování kultovního seriálu Taková nor-
mální rodinka, která se vrací ke svým divákům po 
více než třiceti letech! Nová setkání se „starými“ 
oblíbenými hrdiny Pavlou, Káčou, Zdeňkem, dvoj-
čaty-raubíři (dnes jsou z nich muži v nejlepších le-
tech) a „novými“ rodinnými příslušníky, o které se 
rodinka, za více než třicet let od svého vzniku, roz-
rostla. Režie Dušan Klein, v hlavních rolích Jana 
Štěpánková, Daniela Kolářová a Jaromír Hanzlík. 
Rodinná komedie.
Mládeži přístupno.                                                         80 min. 

vstupné 79,- a 81,- kč + 1,-

středa 2. února v 17.30 hod.
Americký film v českém znění

megamysl
Tohle je konec klasických filmů o superhrdinech. 
Hlavním hrdinou je padouch - mimozemšťan s vel-
kou modrou hlavou. Je zlý, jeho úmysly jsou špat-
né, chce ovládnout město tím, že zničí obyvateli 
města oblíbeného superhrdinu Metromana. Když 
se mu to úplnou náhodou podaří, chce ve zloči-
nech pokračovat... Animovaná rodinná komedie. 
Mládeži přístupno.                                                          96 min.

vstupné 69,- a 71,- kč + 1,-

čtvrtek 3. února v 17.30 hod.
Anglický film v českém znění

letopisy naRnie: plavba jitřního 
poutníka
Kouzelný svět Narnie se vrací! Filmová adaptace 
třetího dílu slavné knižní série spisovatele C. S. 
Lewise. Rodinný dobrodružný film. 
Mládeži přístupno.                                                         114 min.

vstupné 69,- a 71,- kč + 1,-

Úterý 8. února v 19.30 hod. 
Americký film

tRon: legacy
Sama Flynna pronásleduje záhadné zmizení jeho 
otce Kevina, muže, který byl kdysi známý jako nej-
větší světový tvůrce video her. Když Sam objeví 
záhadný signál poslaný ze staré Flynnovy arká-
dy – signál, který mohl být jenom od jeho otce 
– zjišťuje, že se ocitl v digitálním světě, kde byl 
Kevin uvězněn po 20 let. S pomocí nebojácné 
válečnice jménem Quorra, se otec a syn vydávají 
na cestu, která jim může přinést život nebo smrt... 
Sci-fi.
Mládeži přístupno.                                                                           126 min.

vstupné 74,- a  76,- kč + 1,-

středa 9. února v 19.30 hod.
Americký film

kvílení
San Francisco, rok 1957. Báseň Allena Ginsber-
ga Kvílení se stává předmětem soudního líčení 
pro údajnou obscénnost. Podle strážců veřejné 
morálky je „neamerická“, protože otevřeně zpo-
dobňuje homosexualitu a užívání drog. Děj filmu 
se skládá z několika vzájemně propletených linií, 
v nichž se odráží nejen reakce americké společ-
nosti na nejslavnější dílo beatnické generace, ale 
i bouřlivý Ginsbergův život a jeho snaha najít co 
nejautentičtější umělecké vyjádření bez ohledu 
na konformní morálku a touha uniknout halucino-
genní realitě. Drama.
Mládeži přístupno od 12 let.                                       90 min.

vstupné 59,- a  61,- kč + 1,-

čtvrtek 10. února
pěvecká soutěž

solasido

ProGram 
Kina 
mŽe

Takto označený český nebo slovenský film 
soutěží o Tachovskou dýni.

ke vstupnému je účtovaná částka 1,- kč na Fond kinemato-
grafie. promítá se při počtu 4 platících návštěvníků kina.



9

Úterý 15. února v 17.30 hod.
Americký film v českém znění

na vlásku
Princezna Locika je unesena z hradu svých rodi-
čů již jako dítě a zamčena v tajné věži a touží po 
dobrodružství. Nyní je ve věku teenagera s bujnou 
fantazií a odhodlá se s pomocí temperamentního 
bandity provést velký husarský kousek. Locika  
a její komplici nacházejí dobrodružství, srdce, hu-
mor a vlasy… spoustu vlasů. Prozrazení jejího krá-
lovského původu visí na nitce a její únosce je jim  
v patách. Animovaná rodinná hudební komedie.
Mládeži přístupno.                                                         92 min.

vstupné 74,- a 76,- kč + 1,-

středa 16. února v 19.30 hod.
Americký film

paRanoRmal activity 2
Pokračování duchařského hororu. Chce to pev-
né nervy a připravit se na pár bezesných nocí. 
Hlavní roli znovu hrají kamery, které mají znepo-
kojeným majitelům ukázat, co nekalého se děje v 
jejich domově, když klidně spí. Děsivější domácí 
video si lze představit jen těžko.
Mládeži přístupno od 15 let.                                       91 min.                                                                          

vstupné 64,- a 66,- kč + 1,-

čtvrtek 17. února v 19.30 hod.
Americký film

děcka jsou v pohodě
Máma a... další máma vychovávají své dvě děti. 
Ty se ale rozhodnou přivést do rodinného života  
i svého biologického otce, který před lety daroval 
sperma, z něhož vzešly... Komedie.
Mládeži přístupno od 12 let.                                     106 min.

vstupné 59,- a 61,- kč + 1,-

Úterý 22. února v 17.30 hod.
Americký film v českém znění

gulliveRovy cesty
Lemu Gulliver je spisovatel, který miluje cesto-
vání. Díky své práci se vydává na plavbu. A že 
to bude plavba neobyčejná, způsobí bouře v 
Bermudském trojúhelníku. Lemu vypadne z lodi  
a probouzí se na ostrově jménem Liliput. Při jeho 
malých obyvatelích působí jako obr, ale i přesto 
se s nimi spřátelí. Problémy nastanou, když za-
čne uvažovat o svém návratu domů... Rodinná 
dobrodružná komedie.
Mládeži přístupno.                                                         84 min.

vstupné 69,- a 71,- kč + 1,-

středa 23. února v 19.30 hod.
Americký film

řetěZová ZpRáva
Příběh skupiny středoškoláků, kteří všichni obdrží 
stejný dopis s varováním, že pokud ho nepošlou 
dál, zemřou. Zpočátku většina z nich varování ig-
noruje, dokud dva z nich, kteří dopis nepřeposlali, 
nezemřeli. Inteligentní Jessie začne mít podezření, 
že mezi jejich smrtí a řetězovým dopisem existuje 
spojitost, a záhy se rozpoutá souboj s časem, při 
kterém jsou studenti nuceni zjistit, jakým způso-
bem je vrah sleduje... Horor. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                   96 min.

vstupné 69,- a 71,- kč + 1,-

čtvrtek 24. února v 19.30 hod.
Francouzský film

kRásná junie!
Z královského dvora na dvůr střední školy se pře-
sunuly smutné milostné hry z románu ze 17. stole-
tí. Šestnáctiletá Junie po smrti své matky přechází 
v pololetí na jinou střední školu. Brzy nachází svou 
velkou životní lásku, svého italského učitele. Vá-
šeň, která mezi nimi vzplane, je však odsouzena 
k zániku. Drama.
Mládeži přístupno od 15 let.                                       95 min.

vstupné 74,- a 76,- kč + 1,-

Úterý 1. března v 19.30 hod.
Český film

tacho
Černá komedie Mirjam Landy o osudovém vzta-
hu dvou lidí a jejich životním závodu. V hlavních 
rolích Daniel Landa a Olga Lounová. 
Mládeži přístupno od 12 let.                                       99 min. 



10

KnihoVna
výpůjční doba
Po, Út, St, Pá                                                                9.00 – 18.00 dospělí
Po, Út, St, Pá                                                                    12.00 – 18.00 děti
Ve čtvrtek je zavřeno.

tachovská Reneta
Odbor knihovna Městského kulturního střediska 
Tachov vyhlašuje 2. ročník literární soutěže.
Soutěž je určena začínajícím autorům z celé ČR.
téma: tRapasy mého Života

pRavidla soutěŽe
1) Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, kterým je 
více než 15 let. Je určena pro ženy i muže.
2) Kategorie – PRÓZA.
3) Soutěžící musí dodržet téma.
4) Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně pěti stran.
5) Každý autor může zaslat pouze jeden příspěvek, a to 
buď elektronicky (v MS Word) jako přílohu na e-mailovou 
adresu: pujcovnaknih@mkstc.cz nebo poštou, ve 3 vy-
hotoveních, s kopií na CD, na níže uvedenou adresu.
6) Osobní údaje (jméno, datum narození, bydliště, telefon, 
e-mail), musí autoři napsat na samostatný papír, musí při-
psat souhlas se zařazením svých osobních údajů do databá-
ze soutěžících a souhlas se zveřejněním soutěžního textu.  

U elektronicky odeslaných příspěvků budou tyto údaje 
uvedeny v samostatné příloze.
7) Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.
8) Hodnocení je anonymní, uděleno bude 1. - 3. místo. 
10 nejúspěšnějších bude publikováno ve sborníku nej-
lepších prací.
9) Soutěž začíná 1. února 2011 a končí 31. srpna 2011
10) Vyhodnocení soutěže proběhne 8. října 2011 v sále 
kina Mže v Tachově za účasti soutěžících a pozvaného 
hosta.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji a souhlasem 
účastníků soutěže zasílejte na adresu: 

městské kultuRní středisko 
- odbor KNIHOVNA
Hornická 1695 
347 01 Tachov

VZděLáVací 
aKce
školní 1094, 347 01 tachov
tel.:                                                                                               374 616 950
e-mail:                                                                               info@revis-tachov.cz
webové stránky:                                                               www.revis-tachov.cz

vzdělávání - odborné poradentství - konferenční služby - překlady, 
tlumočení - ubytování - internet - posilovna - prodej nápojů



11

středa 2. února 18.00 – 19.00 hod.

FlexibaRy – cvičíme s vilmou 
lektorka: vilemína morgensteinová
Na toto cvičení se nepřihlašuje. Kurz se otevírá 
při dostavení min. 5 osob. Kapacita tělocvičny je 
omezena (10 osob).

cena: 60,- kč

pátek 11. února 11.00 – 20.00 hod.
RUČNí PRÁCE

dRátujeme špeRky?
Drátujeme náramky, náušnice, přívěsky.
lektorka: jana horáčková

cena: 240,- kč 
(90,- Kč účastnický poplatek, 150,- Kč materiál)

přihlášky do: 3. února 12.00 hod.
Kurz se otevírá při přihlášení minimálně 7 osob. 

Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup na kurz.

pátek 25. února 18.00 – 20.00 hod.
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

albánie
přednáší: matouš horáček

cena: 30,- kč
Albánie byla desetiletí laboratoří nejkomunističtější-
ho evropského režimu. Režim komunistický tak, že 
zanevřel jak na Sovětský svaz, tak na Čínu, protože 
nedostatečně dodržovaly komunistickou ideologii. 

Režim, kde lidé nesměli vlastnit auto a trpěli hla-
dem, protože si nesměli nechávat produkty ze své-
ho zemědělství. Po bouřlivých letech, kdy obyvatelé 
vydrancovali armádní sklady a kdy vládlo právo sil-
nější zbraně, se dnes Albánie snaží dostat pomalu 
do klidnějších kolejí. Albánský lid je sice přívětivý, 
ale zároveň vznětlivý. Co však zanechá v člověku 
opravdu hlubokou stopu, jsou nádherné hory, ve 
kterých stále žijí lidé, téměř jako před staletím. Stačí 
se podívat po strmých skalnatých svazích hor a tam, 
kde se dokázala udržet hlína, stojí i domek s teraso-
vitými políčky.

na cestopisné přednášky se nepřihlašuje. 

aktuálně
V únoru začínají večerní jazykové a počítačové 
kurzy pro dospělé:

němčina (99,- Kč/hod.)
angličtina (99,- Kč/hod.)

práce s počítačem (89,- Kč/hod.)

Podrobné informace a on-line přihlášky na všechny kur-
zy naleznete na našich stránkách www.revis-tachov.cz, 
přihlášky v papírové podobě jsou k dispozici na recepci 
REVIS v pracovní dny od 7.00 do 20.00 hod.

Úterý 22. února v 10.00 hod.
koncertní sál

okResní kolo soutěŽe Zuš
hra na klavír

čtvrtek 24. února v 18.00 hod.
koncertní sál

Žákovský komoRní konceRt

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:                                                                                374 722 231
e-mail:                                                           kancelar@zustachov.cz
webové stránky:                                                    www.zustachov.cz

ZáKLadní 
uměLecKá 
ŠKoLa



12

soutěŽ pRo víkendové 
návštěvníky muZea

Chcete získat atraktivní a jedinečnou cenu? Ne-
jde o věc, ale o ojedinělý zážitek. Zajímá vás, co 
se děje v noci v bývalém františkánském klášte-
ře? Chcete navštívit dosud nenavštívené? Sou-
těžte a vyhrajte noc v muZeu. Soutěž probí-
há v měsících prosinci – květnu. Každý měsíc 
bude vyhlášena jedna otázka. Její znění získáte, 
pokud každý měsíc alespoň jednou v sobotu 

nebo v neděli muzeum navštívíte. V muzejní ex-
pozici také najdete odpověď. Deset nejlepších 
luštitelů získá hlavní cenu – noc v muzeu. Po-
kud dosáhne stejného výsledku více účastníků, 
bude z nich deset výherců vylosováno. Vítězové 
budou vyhlášeni 21. 5. v muzeu, při příležitosti 
Mezinárodního dne muzeí. Přespat v muzeu 
pak budou moci 4. 6. po skončení programu 
Muzejně galerijní noci. Dolní věková hranice 
vítězů je stanovena na 10 let.

Úterý 1. února v 17.00 hod.
vernisáž výstavy 

co se skRývalo pod Rybenou
Výstava za pomoci nálezů, fotografií a textů se-
znamuje s výsledky rozsáhlého archeologické-
ho výzkumu v prostoru bývalého měšťanského 
pivovaru a později závodu Rybena.

Výstava potrvá do konce března.

sobota 5. února v 15.00 hod.
vernisáž výstavy

pRotiklady
Své výtvarné práce představuje poprvé samo-
statně pavel voltr. Prvních ocenění se mu však 
již v minulosti dostalo v podobě ceny poroty Tri-
enále neprofesionální výtvarné tvorby 2009, kte-
ré pořádalo Muzeum Českého lesa v Tachově.

Výstava potrvá do konce února.

Úterý 8. února v 17.00 hod.
přednáška

stRaky ve městě
Škodí opravdu straka ve městě? Jak se lidé díva-
jí na ornitologa s dalekohledem?

Přednáší Rndr. Roman vacík, vedoucí pří-
rodovědného oddělení Západočeského muzea 
v Plzni, zoolog obratlovců, ornitolog.

třída míru 447, 347 01 tachov
tel.:                                                                                                 374 722 171
fax:                                                                                                 374 722 171
e-mail:                                                                                muzeum@tachov.cz
webové stránky:                                                        www.muzeum.tachov.cz

Otevírací doba od září:
Po, Út, Čt, Pá                                                                 09.00 - 16.00 hod.
St                                                                                       09.00 - 17.00 hod.
So a Ne                                                                           10.00 - 16.00 hod.

muZeum 
ČesKÉho 
Lesa



13

pátek 4. února od 9.00 hod.

pololetní pRáZdniny v ddm

valentýnská srdíčka
pečení perníkových srdíček k svátku zamilovaných

poplatek 50,- kč
 
prázdninová dílna
gelová mýdla

poplatek 50,- kč
 
lezení 
horolezecká stěna v DDM

poplatek 20,-kč

neděle 27. února ve 14.00 hod.
společenský sál Mže

dětský maškaRní kaRneval
Hudba: Los Pavlínos

vstup: 40,- kč
Předprodej vstupenek:

Infocentrum Tachov a DDM Tachov

mraVeniŠtě 
ddm

pátek 11. února v 18.00 hod.
kino Mže

expediční kameRa
filmový festival
Nejlepší české i zahraniční filmy uplynulé sezo-
ny o dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních 
zážitcích i sportech. Jedná se vesměs o vítězné 
snímky z různých mezinárodních festivalů.

dobrovolné vstupné, slosování o věcné ceny.

daLŠí 
aKce

pátek 18. února ve 20.00 hod.
společenský sál Mže

xv. RepReZentační 
ZahRádkářský ples
Bohatá tombola.
K tanci i poslechu hraje Čago Band z Plané.

Předprodej vstupenek: Zahrádkáři, Husitská ul.
vstupné 150,- kč

čtvrtek 3. března v 18.00 hod.
společenský sál Mže

vyhlášení nejlepších spoRtovců

ČesKÝ 
ZahrádKáŘsKÝ 
sVaZ tachoV

školní 1638, 347 01 tachov
telefon:                                            374 725 888, 374 723 893 - 5 
fax:                                                                                  374 723 895
e-mail:                                                           ddm.tc@worldonline.cz
                                                                   ddm.mullerova@tiscali.cz
webové stránky:                                                 www.ddmtachov.cz



14

RoZpis dalších kuRZů: 
úterý, SŠ Bor, od 16 do 20 hod.

25. 1. Moderní trendy v informačních 
technologiích (počítačové dovednosti, využití 
e-learningu, datové schránky, využití sociál-
ních sítí v pracovní praxi, základy GPS) 

8. 2. Webová prezentace (příklady dobré 
a špatné prezentace, praktický nácvik) 

22. 2. Právní minimum I (právní předpisy 
upravující podnikání)

8. 3. Právní minimum II (vybrané kapitoly 
z pracovního práva, BOZP, PO)

22. 3. Úvod do marketingu (cílená propa-
gace, reklama)

5. 4. Finance I (kapitálové zdroje externí/in-
terní, dlouhodobé/krátkodobé, odpisy, úvěry)

19. 4. Finance II (finanční analýza - ukazatelé 
likvidity, zadluženosti, rentability, účetní pojmy)

3. 5. Odkud může být můj záměr podpořen 
I (kde, jak a na co lze získat dotace)

17. 5. Odkud může být můj záměr podpo-
řen II (zpracování žádosti o dotace)

31. 5. Základy řízení I (vedení lidí, práce 
s lidmi, organizace času)

14. 6. Základy řízení II (realizace a vedení 
projektu, problémy z praxe)

28. 6. Ukončení projektu (předání osvěd-
čení, zhodnocení celého projektu)

12. 4. Odborná exkurze do keramické dílny 
v Osvračíně, 10 – 17 hod.

Na kurzy je možné se hlásit i nadále, účast na 
kurzech je zdarma.

Bližší informace: Ing. Ivana Kramlová, tel.: 
728 946 288, e-mail: sov@gakcent.cz
www.masceskyles.jz.cz

VZděLáVací ProJeKt 
budoucnost 
Pro PŘiPraVenÉ 

sPortoVní 
ZaŘíZení města 
tachoVa

baZén
Aktuální provozní doba je uvedena na webových 
stránkách.

Zimní stadion
Provoz na webových stránkách. 

mobil:                                                                  603 895 474
tel.:                                                                       374 724 567
fax:                                                                       374 723 704
e-mail:                       petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:              www.sportoviste-tachov.cz



15

Rychta
Střelnice, lukostřelnice a zázemí pro cykloturisty. 
Areál obsahuje také geologický park a arboretum. 
Veškeré informace jsou na www.sportoviste-ta-
chov.cz.

střelnice (maloRáŽka, vZduchovka)
Střelnice Tachov-Rychta zve všechna mysli-
vecká sdružení a sportovní střelce na vyzkou-
šení svých střeleckých schopností na terče 
vzdálené 25 m. Jedná se o otočné terče liš-
ka, kňour, kamzík. Od 1. 12. 2010 probíhá na 
střelnici Rychta v Tachově střelecká soutěž.  

Střílí se 20 ran - 10 na lišku, 5 na kamzíka a 5 na 
divoké prase. Startovné 150,- Kč včetně nábojů 
a terčů. Zveme všechna myslivecká sdružení. 
Zájemcům o turnaj se časově přizpůsobíme. 
Kontakt p. Karaman, tel.: 606 158 259.

Zveme všechny příznivce sportovní střelby 
na střelnici v Tachově-na Rychtě. Zúčastnit se 
mohou všichni držitelé zbrojního průkazu, ale 
i ti, kteří zbrojní průkaz nevlastní. Odborný in-
struktor je zaškolí a povede při střelbě.

Zveme též lukostřelce, mládež i dospělé. 
Kroužek mladých lukostřelců, který vede Jana 
Kolihová, rád uvítá další příznivce.

hokejová utkání

sobota 5. února v 10.30 hod.

hc tachov/maRiánské láZně x hc 
eneRgie kaRlovy vaRy 
4. třída

neděle 6. února v 16.30 hod.     

hc tachov/maRiánské láZně x hc 
eneRgie kaRlovy vaRy
mladší žáci

sobota 12. února v 18.15 hod. 

hc tachov x aaa auta cheb
krajská soutěž mužů

sobota 19. února 8.00 - 21.00 hod.

kRasobRuslařské Závody

neděle 20. února ve 14.00 hod.  

tatRan přimda x buldoci stříbRo

neděle 27. února v 18.15 hod.

hc tachov x psk 96 cheb
krajská soutěž mužů

sobota 5. února 9.00 - 11.00 hod.
cvičení

aeRobik s jindřiškou

sobota 5. února 16.00 – 19.00 hod.

sálová kopaná

neděle 6. února 10.00 – 14.00 hod.

sálová kopaná

sobota 12. února 13.00 - 21.00 hod.
florbal

mistRovské utkání - 1. liga
juniorky

tel.:                                                                       374 723 872
mobil:                                                                  606 960 059
webové stránky:              www.tjslavojtc.cz

tJ sLaVoJ tachoV 
sPortoVní haLa



16

neděle 13. února 9.00 - 15.00 hod.
florbal

mistRovské utkání
liga mužů

sobota 19. února 10.00 - 12.00 hod.
házená

tachov – písek
mistrovské utkání - 2. liga žen

sobota 19. února 13.00 - 18.00 hod.
sálová kopaná

tuRnaj přípRavek

sobota 19. února od 20.00 hod.
basketbal

tachov – plZeŇ
mistrovské utkání - muži

neděle 20. února 10.00 – 12.00 hod.
basketbal

tachov – stříbRo
mistrovské utkání - muži

sobota 26. února 9.00 - 14.00 hod.
sálová kopaná

tuRnaj přípRavek

sobota 26. února 18.00 – 20.00 hod.
basketbal

tachov – klatovy
mistrovské utkání - ženy

neděle 27. ledna 8.00 - 16.00 hod.
volejbal

kRajský přeboR
mladší žačky

Konala se konference měst.výboru KSČ. Sešlo 
se na ní 169 delegátů z místních stranických a 
závodních organizací.

Sokolovna uvítala 170 delegátů na okresní konfe-
renci zemědělské mládeže.

Sortiment obchodů v různých městech Západo-
českého kraje byl rozšířen o další rybí lahůdky 
z tachovské Rybeny: zavináče, tabulové sledě, 
křišťálové sledě, ruské sardinky a lahůdkové 
řezy.

V Kozaku probíhala výstavka 32 zlepšovacích 
nápadů.

Podnikový ředitel Plastimatu Ladislav Kosek se 
setkal s rodiči chlapců, kteří se připravovali v  Jab-
lonci n/Nisou pro práci v tachovském závodě.

V drůbežárně státního statku Tachov „U prame-
ne“ pečovaly ošetřovatelky o nosnice, v drůbe-
žárně „Na Třešňovce“ se choval slepičí dorost 
– 7 000 kuřic.

Na Gottwaldově tř. (dnes ul. T. G. Masaryka) byl 
v domě č. 954 otevřen bufet s otevírací dobou 
od 5.30 hod.

Osvětová beseda vydala pro měsíc únor brožurku 
o všech kulturních a osvětových akcích, pořáda-
ných v tomto měsíci. Brožurka by měla vycházet 
měsíčně. K dostání byla v pokladně kina, v trafice 
na náměstí, Okresní lidové knihovně a v předpro-
deji vstupenek OB na náměstí.

aneb roK 1961, 
JaK si ho něKteŘí PamatuJí
(Únor)

tachoV PŘed 
Padesáti 
Lety



17

Pásmem „Ženy v životě B. Smetany“ zahájilo 
svou činnost Divadlo hudby.

Skladby Zdeňka Fibicha zazněly v zasedací 
síni MěstNV v podání stříbrského symfonické-
ho orchestru.

2 představení připravovali tachovští loutkáři pro 
děti. Na každou neděli pásmo pohádek, a k tomu 
ještě nacvičovali hru „Cvrček Frček“.

40 děvčat a 60 chlapců navštěvovalo kurz tance 
a společenského chování pod vedením taneční-
ho mistra Jana Jindry.

Odbor školství a kultury ONV vyhlásil prostřed-
nictvím Okresní lidové knihovny v Tachově soutěž 
o nejlepší střediskovou a vesnickou knihovnu.

Poradní sbor pro foto-film Okresního domu osvěty 
vyhlásil soutěž o nejlepší snímek s libovolným té-
matem.

V závodním klubu stavbařů se konala první výroč-
ní schůze nově utvořené tachovské pobočky Čs. 
svazu zahrádkářů.

Na výroční schůzi lidového mysliveckého spolku 
byli vyhodnoceni nejlepší členové: Ladislav Vr-
bický, Rudolf Rajek, Jiří Hala, Jakub Bufka a také 
František Zach za dopadení dvou pytláků.

40 zájemců o myslivost navštěvovalo kurzy pořá-
dané Okresní mysliveckou jednotou. Kurs obsa-
hoval 72 hod. a po roční praxi končil zkouškami 
z myslivosti. 

Přízemí domu č. 119 ( náměstí - osvětová bese-
da) se stavebně připravovalo pro provozovnu 
družstva Fotografia.

Zájemci o koupi motorových vozidel podávali pí-
semnou žádost do Mototechny v Plzni. Žádost 
musela být doložena potvrzením ZV ROH o pra-
covních zásluhách žadatele a písemným potvrze-
ním, že žadatel nevlastnil osobní automobil.

Odbíjenkáři zahájili sezónu přátelským utkáním 
s TJ Planá v sestavě: Hamr, Tatoušek, Procház-
ka, Podhorský, Sýkora, Ševčík, Teplý, Šíp, Retta 
a Polan.

V Besedě se sešli hráči, výbor a největší přízniv-
ci Dukly, aby uzavřeli loňskou úspěšnou bilanci. 
Dukla disponuje 2 mužstvy: Áčko bylo na 3. místě 
v krajském přeboru, B vedlo suverénně III. třídu.

18 koroptví se usadilo na tanečním parketu re-
staurace na koupališti, kam je zahnala dlouhotr-
vající zima. Jídlo z restaurace jim chutnalo.

Náhlá obleva přinesla k Tachovu záplavu ledo-
vých ker. Nakupily se na jezech, ucpaly řečiště 
a voda se rozlila po lukách. I v samotném měs-
tě vystoupila ze břehu a hrozila zaplavit přilehlé 
domy a ulice. S vodním živlem zápasili společně 
příslušníci bezpečnosti s požárníky.

S ohněm zápasili požárníci 25. února na tzv. Bri-
tánce (náměstí č. 121 – dnes Dům potravin), kde 
sídlil okresní dům osvěty. Budovu se nepodařilo 
zachránit.

Retro z Tachovské jiskry č. 5 – 9/1961
a kroniky města str. 305 - 337 připravila

marie mirtlová

čtenářům tachovských listů se omlouváme za chybně 
uvedený údaj v minulém textu. správné znění bylo: Zdš 
a svvš, ul. karoliny světlé (dnes ul. hornická) – ředitel 
emil kačírek.







Tachovské listy
vydává: Město Tachov

náklad 1 500 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko,
nám. Republiky 119, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374 722 210

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem

MK ČR E 19262

Grafická úprava: Vítězslav Štrobl
Tisk: Studio 3S
Foto: Vítězslav a Slavomír Štrobl
Fotografie na obálce: Městská galerie

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.


	obalka
	obalka_vnitrek
	publikace

